quia tam misere hoc ésse cupio uérum, eo uereor magis.
65 MI. Ábi domum ac deos cómprecare, ut úxorem arces-
sás: abi.

AE. Quid? eam uxorem? MI. Eám. AE. Iam? MI. Iam
quantum potis. AE. Di mé, pater, 700

688 postquam id uenit (euénit) || 690 mihi ipsum || 696 bono
animo es inquam || 700 eam] iam || Eam] iam || potis] potes
(potest) ||

ómnies oderínt, ni magis te quam óculos nunc ego
amó meos.
MI. Quíd? quam illam? AE. Aequa. MI. Pérbenigne.
AE. Quíd? ille ubist Milésius?
MI. Périit, abiit, náuem ascendit; sed quor cessas?
AE. Ábi, pater,
70 tú potius deos cómprecare: nám tibi eos certó scio,
quó uir melior múltō es quam ego, optémperaturós
magis. 705
MI. Égo eo intro, ut quae opus súnt parentur: tú fac
ut dixi, sí sapiſ. —
AE. Quid hoc ést negoti? hoc ést patrem esse aut
hóc est filium éſſe?
si fráter aut sodális esſet, quí magis morem géreret?
75 hic nón amandust? hícine non gestándus in sinúst? hem:
itaque ádeo magnam mi ūnicit sua cómmoditate
cúram, 710
ne inprudens faciam fórte quod nolit; sciens cauebo.
sed céſſo ire intro, né morae meis núptiis egoméſ sim?

DEMEA
SENEX

IV 6 Deféſſus sum ambulándo: ut, Syre, te cùm tua
monstrátiōne mágnus perdat Iúppiter!
perréptauſ usque omne óppidum: ad portam, ád lacum, 715
quo nón? neque illi ulla fábrica erat nec frátre homi
5 uidíſſe se aibat quíſquam. nunc ueró domi
certum óbsidere est úſque donec rédierit.

711 forte inprudens faciam || 712 siem || 716 illi fábrica
ulla (fábrica illic ulla) || 717 aiebat ||

MICIO DEMEA
SENES DVO

MI. Ibo, illis dicam nūllam esse in nobís moram. IV 7
DE. Sed eccum ípsum. te iam dñdum quaero, Mício. 720
MI. Quidnám? DE. Fero alia flágitia ad te ingéntia
boni illíus adulescéntis. MI. Ecce autém! DE. Noua,
5 capitália. MI. Ohe iam! DE. Nescis qui uir sit.
MI. Scio.
DE. O stúlte, tu de psáltria me sómnias 724
agere: hóc peccatum in uírginem ciuém. MI. Scio.
DE. Eho, scis et patere? MI. Quid ni patiar? DE. Díc
mihi,
non clámas? non insánis? MI. Non. DE. Malim
quidem.
10 puer nátust. MI. Di bene uórtant! DE. Virgo níhil
habet.
MI. Audíui. DE. Et ducenda índotast. MI. Seſſicet.
DE. Quid núnce futurumſt? MI. Id enim quod res
ípsa fert: 730
illíme huc transferétur uirgo. DE. O Iúppiter,
istócin pacto opórtet? MI. Quid faciam ámplius?
15 DE. Quid fáciás? si non eápse re tibi istúc dolet,
simuláre certe est hóminis. MI. Quin iam uírginem
despóndi, res compósitast, fiunt núptiae, 735
dempsi metum omnem: haec mágis sunt hominis.
DE. Céterum
placét tibi factum, Mício? MI. Non, sí queam
20 mutáre. nunc quom nón queo, aequo animo fero.
ita uítast hominum, quási quom ludas téſſeris:
si illúd quod maxume ópus est iactu nón cadit, 740
illúd quod cecidit fórte, id arte ut córrigas.
DE. Corréctor! nempe tua árte uigintí minae
25 pro psáltria periére: quae quantúm potest